



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่

53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000

SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033

โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5

TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



14 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2564 วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 ได้รับการอนุมัติ  
งบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

### สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564

บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564 เปรียบเทียบกับ  
ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2563 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายการ	งวด 3 เดือนสิ้นสุด				เปรียบเทียบช่วงเวลา 3 เดือน %
	31 มี.ค. 64		31 มี.ค. 63		
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	
รายได้จากการขาย	99.89	59.13%	61.78	46.39%	61.69%
รายได้จากการก่อสร้าง	68.47	40.53%	70.14	52.67%	-2.39%
รายได้จากการให้บริการ	0.30	0.18%	0.42	0.32%	-28.92%
รวมรายได้	168.66	99.83%	132.35	99.38%	27.44%
รายได้อื่น	0.28	0.17%	0.83	0.62%	-65.96%
รวมรายได้ทั้งหมด	168.95	100.00%	133.18	100.00%	26.86%
ต้นทุนขายและบริการ	78.93	78.78%	44.40	71.38%	77.76%
ต้นทุนการก่อสร้าง	59.38	86.73%	63.06	89.90%	-5.84%
รวมต้นทุนขายและบริการ	138.31	82.00%	107.47	81.20%	28.70%
กำไรขั้นต้น	30.35	18.00%	24.88	18.80%	21.97%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	23.21	13.74%	23.67	17.77%	-1.93%
EBIT	7.42	4.39%	2.05	1.54%	262.91%
ต้นทุนทางการเงิน	0.27	0.16%	0.08	0.06%	220.97%
ภาษีเงินได้	1.24	0.74%	0.00	0.00%	33683.96%
กำไรสำหรับงวด	5.91	3.50%	1.97	1.48%	200.78%
EBITDA	10.79		4.66		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.01		0.01		



## ภาพรวม

ผลการดำเนินงานงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีรายได้รวม 168.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 26.86 ต้นทุนขายและบริการรวม 138.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.70 ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเป็น 30.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.97 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 23.21 ล้านบาท ปรับลดลงร้อยละ 1.93 กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน เป็น 5.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.50 เพิ่มจากร้อยละ 1.48 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และ EBITDA ในไตรมาสที่ 1 ปี 2564 เท่ากับ 10.79 ล้านบาท

สาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1 ของปี 2564 ของบริษัทมียอดขายเพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพิ่มขึ้น ซึ่งเกิดจากการประมูลงานได้ในช่วงปลายปี 2563 ต่อเนื่องถึงต้นปี 2564 และการได้รับการยืนยันคำสั่งขายจากลูกค้ารายใหญ่

## รายได้รวม

งวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 168.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 26.86 แบ่งเป็นรายได้จากการขายจำนวน 99.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.69 หากพิจารณารายได้จากการขายในไตรมาส 1 ของปี 2564 บริษัทมีรายได้จากการขายในสูงกว่าไตรมาส 1 ปี 2563 ในขณะที่รายได้จากการก่อสร้างจำนวน 68.47 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.39 รายได้จากค่าบริการจำนวน 0.30 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 28.92 และรายได้อื่นจำนวน 0.28 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 65.96

โครงการก่อสร้างที่ดำเนินการต่อเนื่องในไตรมาส 1/2564 ได้แก่

Project	มูลค่างาน	% งานเสร็จ
- 230 KV. จันทบุรี- ตราด	157.42	90.00
- งานภูมิสถาปัตยกรรม โรงไฟฟ้าพระนครใต้	69.15	40.00
- เคเบิลใต้ดินรองรับรถไฟฟ้าความเร็วสูง จ.ชลบุรี	15.16	47.00
- 115 KV. จ.กาญจนบุรี (เสาโครงเหล็ก)	6.15	8.00
- 230 KV. จันทบุรี-ตราด (4 วงจร)	83.00	36.00
- เคเบิลใต้ดิน 33KV. จ.นครศรีธรรมราช	10.34	3.00
- เคเบิลใต้ดิน จ.เพชรบุรี	46.41	0.00
- งานก่อสร้างหอประชุมอำเภอเกาะคา	6.09	18.5
- งานก่อสร้างอาคารส่งเสริมพัฒนาการเด็กเล็ก	3.64	23.20
- งานก่อสร้างบริการและประปา เหมือนแม่มาะ	6.81	98.00
รวม	404.17	



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่

53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000

SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033

โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5

TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



งานระหว่างดำเนินงาน ณ วันที่ 1 เมษายน 2564

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งานผลิต	งานโยธา	งานสายส่ง	รวม
งานระหว่างดำเนินงาน	97	45	179	321

### ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564 อยู่ที่อัตราร้อยละ 78.78 ของรายได้ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 77.76 ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากปริมาณการขายผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพิ่มขึ้น ซึ่งเกิดจากการประมูลงานได้ในช่วงปลายปี 2563 ต่อเนื่องถึงต้นปี 2564 และการได้รับการยืนยันคำสั่งขายจากลูกค้ารายใหญ่

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564 อยู่ที่อัตราร้อยละ 13.74 ของรายได้ ตามลำดับ ปรับลดลงร้อยละ 1.93 เนื่องจาก ค่าใช้จ่ายในการขายที่ลดลงจากสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

- ค่านายหน้าจากบุคคลภายนอก
- ค่าเลี้ยงรับรองฝ่ายขาย
- ค่าน้ำมัน ค่าทางด่วนฝ่ายขาย
- ค่าซ่อมแซมรถยนต์ฝ่ายขาย

รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง ซึ่งเกิดจากสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

- ค่าซ่อมแซมรถยนต์ฝ่ายขาย
- ค่าพาหนะในการเดินทางของฝ่ายบริหาร
- ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์ฝ่ายบริหาร
- ค่าไฟฟ้า, ค่าน้ำประปา, ค่าโทรศัพท์ ฝ่ายบริหาร

### กำไรสุทธิ

งวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 30.35 ล้านบาท และกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคล เพิ่มขึ้นเป็น 5.91 ล้านบาท และกำไรต่อหุ้นเป็น 0.01 บาท และ EBITDA เพิ่มขึ้นเป็น 10.79 ล้านบาท และมีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้ จัดสรร 52.43 ล้านบาท

### งบแสดงฐานะทางการเงิน

#### สินทรัพย์

ณ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 499.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 12.93 ล้านบาท จากปี 2563 เป็นการเพิ่มขึ้นใน ส่วนของสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 10.70 ล้านบาท ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าจำนวน 33.64 ล้านบาท มูลค่างานระหว่าง ก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกเก็บจำนวน 12.80 ล้านบาท และการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 23.85 ล้านบาท ลูกหนี้อื่น



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่

53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000

SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033

โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5

TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



ลดลง 3.29 ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 8.60 ล้านบาท ส่วนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 2.23 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นของที่ดินอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ถาวรเงินได้รอการตัดบัญชี

### หนี้สิน

ณ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีหนี้สินรวม 155.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.02 ล้านบาท จากปี 2563 เป็นการเพิ่มขึ้นในส่วนของหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 8.07 ล้านบาท โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นจำนวน 5.41 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 2.50 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าลดลงจำนวน 1.74 ล้านบาท สำหรับหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลงจำนวน 1.05 ล้านบาท เป็นการลดลงจากหนี้สินตามสัญญาเช่าจำนวน 1.84 ล้านบาท และประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง 0.08 ล้านบาท

### งบกระแสเงินสด

ณ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีกระแสเงินสด 65.23 ล้านบาท เกิดจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ 1 มกราคม 2564 จำนวน 89.09 ล้านบาท หักเงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 9.32 ล้านบาท หักเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 14.84 ล้านบาท เป็นการลงทุนในส่วนของสินทรัพย์ถาวร และบวกรายการเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 0.31 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและจ่ายชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	งวดสามเดือน /2564	งวดสามเดือน /2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	3.14	3.30
Cash Cycle (วัน)	54	41
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	6.86%	6.16%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	4.73%	4.21%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.45	0.44

ขอแสดงความนับถือ

( นายวิชัย สินธุกาญจนพันธุ์ )

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชี การเงิน

และสนับสนุนองค์กร